АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЫШНЕДЕРЕВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2023г.                                                                                                      № 111

Об утверждении сводной бюджетной
росписи бюджета муниципального
образования «Вышнедеревенский сельсовет»
Льговского района Курской области на 2024
- 2026 гг.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, уставом муниципального образования «Вышнедеревенский сельсовет» Льговского района Курской области, Положением о бюджетном процессе в Вышнедеревенском сельсовете Льговского района Курской области, утвержденном решением Собрания депутатов Вышнедеревенского сельсовета Льговского района Курской области от 01.06.2016 г. №11, решением Собрания депутатов Вышнедеревенского сельсовета Льговского района Курской области  от 15.12.2023 г.  № 38 «О бюджете муниципального образования «Вышнедеревенский сельсовет» Льговского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»,
	Администрация Вышнедеревенского сельсовета Льговского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить прилагаемую сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Вышнедеревенский сельсовет» Льговского района Курской области  на 2024 финансовый год и плановый период 2025 – 2026 годов и направить ее для сведения в Собрание депутатов Вышнедеревенского сельсовета Льговского района Курской области.
1. Начальнику отдела администрации (Желницкой Л.В.) довести утвержденные показатели сводной бюджетной росписи до главного распорядителя бюджетных средств муниципального образования «Вышнедеревенский сельсовет» Льговского района Курской области до начала  очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190  и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Главу Вышнедеревенского сельсовета Льговского района Н.В.Карамышеву.
1. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и ведении сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Вышнедеревенский сельсовет» Льговского района Курской области и бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета (главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Глава Вышнедеревеского сельсовета
Льговского района                                                         			    Н.В.Карамышева

Приложение № 1
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Вышнедеревенский сельсовет Льговского района Курской области(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования)

Сводная роспись расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	Наименование бюджета
	Бюджет муниципального образования «Вышнедеревенский сельсовет» Льговского района Курской области на 2024 финансовый год и на плановый период 2025 – 2026 годов

	Единица измерения:
	рубли

	Наименование показателя
	ГРБС
	Раз-
дел
	Под-
раз-
дел
	Целевая статья
	Вид рас-
хода
	Текущий год 2024г
	Очередной год 2025г
	Второй год планового периода 2026г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Глава муниципального образования
	001
	01
	02
	71100С1402
	121
	459836,00
	459836,00
	459836,00

	Глава муниципального образования
	001
	01
	02
	71100С1402
	129
	138870,00
	138870,00
	138870,00

	Обеспечение деятельности Администрации  муниципального образования
	001
	01
	04
	73100С1402
	121
	846232,00
	846232,00
	846232,00

	Обеспечение деятельности Администрации  муниципального образования
	001
	01
	04
	73100С1402
	129
	255563,00
	255563,00
	255563,00

	Обеспечение деятельности Администрации  муниципального образования
	001
	01
	04
	73100С1402
	242
	192000,00
	192000,00
	192000,00

	Обеспечение деятельности Администрации  муниципального образования
	001
	01
	04
	73100С1402
	244
	385000,00
	385000,00
	385000,00

	Обеспечение деятельности Администрации  муниципального образования
	001
	01
	04
	73100С1402
	247
	97000,00
	97000,00
	97000,00

	Обеспечение деятельности Администрации  муниципального образования
	001
	01
	04
	73100С1402
	852
	1244,00
	1244,00
	1244,00

	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов  муниципального образования
	001
	01
	06
	74300П1484
	500
	3633,00
	3633,00
	3633,00

	Резервные фонды
	001
	01
	11
	78100С1403
	870
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы
	001
	01
	13
	09102С1437
	244
	6000,00
	6000,00
	6000,00

	Выполнение других  (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	001
	01
	13
	76100С1404
	242
	122000,00
	122000,00
	122000,00

	Выполнение других  (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	001
	01
	13
	76100С1404
	244
	1025000,00
	1025000,00
	1025000,00

	Выполнение других  (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	001
	01
	13
	76100С1404
	851
	68592,00
	68592,00
	68592,00

	Выполнение других  (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	001
	01
	13
	76100С1404
	853
	7000,00
	7000,00
	7000,00

	Реализация мероприятий по распространению официальной информации
	001
	01
	13
	77200С1439
	244
	40000,00
	40000,00
	40000,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	02
	03
	7720051180
	121
	103618,00
	114225,00
	125013,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	02
	03
	7720051180
	129
	31292,00
	34496,00
	37754,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	001
	03
	10
	13101С1415
	244
	50000,00
	50000,00
	50000,00

	Коммунальное хозяйство
	001
	05
	01
	77200С1404
	244
	4000,00
	4000,00
	4000,00

	Мероприятия по благоустройству
	001
	05
	03
	07301С1433
	244
	1273644,00
	760641,00
	704457,00

	Коммунальное хозяйство
	001
	05
	03
	07301С1433
	247
	450000,00
	450000,00
	450000,00

	Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих
	001
	10
	01
	77200С1445
	312
	255000,00
	255000,00
	255000,00

	Физическая культура
	001
	11
	01
	08301С1406
	244
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Итого расходов:
	5825524,00
	5326362,00
	5284194,00

Глава Вышнедеревенского сельсовета _____________             Н.В.Карамышева

Исполнитель      __________      _____________     Л.В.Желницкая

[bookmark: _GoBack]